
（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 81 81 0

基本財産受取利息 81 81 0

②受取寄附金収益 230,000 0 230,000

受取寄附金収益 230,000 0 230,000

③事業収益 2,496,587 1,887,435 609,152

標準営業約款登録手数料収益 101,480 37,760 63,720

クリーニング研修受託等収益 176,800 187,300 △ 10,500

全国ｾﾝﾀｰ受託等収益(特相員研修等) 789,207 256,375 532,832

全国ｾﾝﾀｰ景気動向調査受託等収益 700,000 700,000 0

　　〃　　経営状況調査受託等収益 729,100 706,000 23,100

④受取補助金等 21,922,000 21,458,000 464,000

生衛関係営業対策事業費補助金 21,422,000 20,958,000 464,000

生衛業振興交付金 500,000 500,000 0

⑤ 雑収益 1,943 39 1,904

受取利息 1,943 39 1,904

受取雑収入 0 0 0

【経常収益計】 24,650,611 23,345,555 1,305,056

（２）経常費用

①事業費 23,388,205 22,255,704 1,132,501

経営指導員・事務職員給与費 17,629,521 17,152,231 477,290

給料手当 15,057,690 14,622,417 435,273

福利厚生費 2,571,831 2,529,814 42,017

相談室運営事業費 1,271,997 1,241,903 30,094

通信運搬費 58,551 62,907 △ 4,356

消耗品費 297,922 253,103 44,819

光熱水費 175,018 177,701 △ 2,683

借料及び損料 637,296 642,754 △ 5,458

事務所費 85,930 86,238 △ 308

災害保険費 17,280 19,200 △ 1,920

生活衛生関係営業経営改善資金融資等指導費 234,204 239,072 △ 4,868

通信運搬費 5,904 0 5,904

諸謝金 225,000 232,500 △ 7,500

消耗品費 0 2,722 △ 2,722

雑費 3,300 3,850 △ 550

生活衛生関係営業再生特別支援事業費 192,769 37,632 155,137

通信運搬費 4,752 0 4,752

諸謝金 178,500 30,000 148,500

消耗品費 9,407 7,632 1,775

雑費 110 0 110
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当　年　度 前　年　度 増　　減科　　　　　目

地区生活衛生営業相談指導事業費 31,680 64,592 △ 32,912

旅費 3,760 37,760 △ 34,000

通信運搬費 26,320 25,788 532

借料及び損料 1,600 1,044 556

経営指導員指導費 330,140 275,840 54,300

旅費 330,140 275,840 54,300

情報化整備事業費 848,326 786,469 61,857

通信運搬費 97,800 97,800 0

消耗品費 25,575 25,575 0

借料及び損料 724,291 661,884 62,407

雑費 660 1,210 △ 550

後継者育成支援事業費 72,910 84,582 △ 11,672

旅費 62,800 25,800 37,000

消耗品費 10,000 57,847 △ 47,847

雑費 110 935 △ 825

生衛業健康・福祉対策推進事業費 373,775 385,515 △ 11,740

旅費 21,580 10,000 11,580

通信運搬費 69,515 76,020 △ 6,505

消耗品費 12,100 7,400 4,700

印刷製本費 248,600 256,400 △ 7,800

借料及び損料 21,200 35,435 △ 14,235

雑費 780 260 520

広報事業費 789,812 100,000 689,812

旅費 73,220 0 73,220

通信運搬費 13,500 0 13,500

諸謝金 30,000 0 30,000

印刷製本費 472,000 100,000 372,000

借料及び損料 201,092 0 201,092

経営特別相談員研修費 181,239 159,970 21,269

旅費 123,940 110,360 13,580

通信運搬費 0 0 0

借料及び損料 56,749 49,610 7,139

雑費 550 0 550

生活衛生振興交付金事業費 500,000 500,000 0

旅費 125,900 106,000 19,900

諸謝金 162,000 82,000 80,000

消耗品費 39,100 109,700 △ 70,600

印刷製本費 100,000 110,000 △ 10,000

借料及び損料 50,000 68,300 △ 18,300

雑費 23,000 24,000 △ 1,000

標準営業約款事業費 57,296 379,214 △ 321,918

通信運搬費 4,956 12,924 △ 7,968

調査費 20,500 7,500 13,000

広報宣伝費 0 346,500 △ 346,500

全国ｾﾝﾀｰ納付金 30,960 11,520 19,440

雑費 880 770 110

クリーニング研修事業費 299,707 278,091 21,616

旅費 51,400 39,280 12,120



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減科　　　　　目

通信運搬費 75,048 62,288 12,760

諸謝金 120,000 120,000 0

消耗品費 4,255 1,408 2,847

借料及び損料 48,344 54,400 △ 6,056

雑費 660 715 △ 55

全国センター等調査事業費 464,675 463,073 1,602

旅費 40,340 29,980 10,360

通信運搬費 51,334 58,690 △ 7,356

諸謝金 276,000 273,500 2,500

消耗品費 58,991 64,013 △ 5,022

雑費 38,010 36,890 1,120

その他事業費 110,154 107,520 2,634

支払利息 110,154 107,520 2,634

②管理費 1,443,023 1,321,786 121,237

経営指導員・事務職員給与費 927,870 902,749 25,121

給料手当 792,510 769,601 22,909

福利厚生費 135,360 133,148 2,212

一般管理費 515,153 419,037 96,116

会議費 82,562 79,485 3,077

旅費 132,515 64,500 68,015

通信運搬費 2,090 864 1,226

消耗品費 38,809 49,459 △ 10,650

光熱水料費 9,211 9,353 △ 142

事務所費 4,523 4,539 △ 16

事務職員退職手当掛金 120,000 90,000 30,000

支払利息 5,798 5,658 140

交際費 55,000 40,000 15,000

雑費 64,645 75,179 △ 10,534

【経常費用計】 24,831,228 23,577,490 1,253,738

【当期経常増減額】 △ 180,617 △ 231,935 51,318

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

【経常外収益計】 0 0 0

（２）経常外費用

【経常外費用計】 0 0 0

【当期経常外増減額】 0 0 0

【当期一般正味財産増減額】 △ 180,617 △ 231,935 51,318

【一般正味財産期首残高】 1,693,507 1,925,442 △ 231,935

【一般正味財産期末残高】 1,512,890 1,693,507 △ 180,617

Ⅱ　指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 4,100,000 4,100,000 0

【指定正味財産期末残高】 4,100,000 4,100,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,612,890 5,793,507 △ 180,617



（単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 81 0 81

基本財産受取利息 81 0 81

②受取寄附金収益 230,000 0 230,000

受取寄附金収益 230,000 0 230,000

③事業収益 2,016,587 480,000 2,496,587

標準営業約款登録手数料収益 101,480 0 101,480

クリーニング研修受託等収益 176,800 0 176,800

全国センター受託収益（特相員研修等） 789,207 0 789,207

全国ｾﾝﾀｰ景気動向調査受託等収益 450,000 250,000 700,000

　　〃　　　　経営状況調査受託収益 499,100 230,000 729,100

④受取補助金等 20,995,000 927,000 21,922,000

生衛関係営業対策事業費補助金 20,495,000 927,000 21,422,000

生衛業振興交付金 500,000 0 500,000

⑤雑収益 1,943 0 1,943

受取利息 1,943 0 1,943

受取雑収入 0 0 0

【経常収益計】 23,243,611 1,407,000 24,650,611

（２）経常費用

①事業費 23,388,205 23,388,205

給料手当 15,057,690 15,057,690

福利厚生費 2,571,831 2,571,831

諸謝金 991,500 991,500

旅費 833,080 833,080

消耗品費 457,350 457,350

通信運搬費 407,680 407,680

印刷製本費 820,600 820,600

借料及び損料 1,740,572 1,740,572

光熱水費 175,018 175,018

事務所費 85,930 85,930

災害保険料 17,280 17,280

調査費 20,500 20,500

広報宣伝費 0 0

全国ｾﾝﾀｰ納付金(標準営業約款) 30,960 30,960

雑費 68,060 68,060

支払利息 110,154 110,154

令和６年度
公益財団法人島根県生活衛生営業指導センター

正味財産増減計算書　内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　　　目



（単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計 合　計科　　　　　目

②管理費 1,443,023 1,443,023

給料手当 792,510 792,510

福利厚生費 135,360 135,360

会議費 82,562 82,562

旅費 132,515 132,515

交際費 55,000 55,000

消耗品費 38,809 38,809

通信運搬費 2,090 2,090

光熱水料費 9,211 9,211

事務所費 4,523 4,523

事務職員退職手当掛金 120,000 120,000

雑費 64,645 64,645

支払利息 5,798 5,798

【経常費用計】 23,388,205 1,443,023 24,831,228

【当期経常増減額】 △ 144,594 △ 36,023 △ 180,617

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

【経常外収益計】 0 0 0

（２）経常外費用

【経常外費用計】 0 0 0

【当期経常外増減額】 0 0 0

【当期一般正味財産増減額】 △ 144,594 △ 36,023 △ 180,617

【一般正味財産期首残高】 1,693,507

【一般正味財産期末残高】 1,512,890

Ⅱ　指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 0

【指定正味財産期首残高】 4,100,000

【指定正味財産期末残高】 4,100,000

Ⅲ　正味財産期末残高 5,612,890


